ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в городе Кургане

от 23 октября 2013 года № 3

Председательствующий – Осипов В.А.
Присутствовали: 20 человек (список прилагается).

1. О ситуации на рынке труда города Кургана.

(Романенко)
1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в период летних каникул.
(Осипов)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Управлению образования Департамента социальной политики
Администрации города Кургана (Сбродов И.С.) – рекомендовать
заблаговременно принять нормативные документы об организации отдыха
и оздоровления детей в 2014 году в целях упорядочения процесса
распределения путевок в загородные оздоровительные лагеря.

3. Об итогах выполнения трехстороннего соглашения за первое

полугодие 2013 года.
(Кузнецов, Пухова)

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
3.2. Департаменту социальной политики Администрации города –
рекомендовать организовать работу по заключению коллективных
договоров в МБОУ ДОД «ДЮСШ № 2», МБОУ «СОШ № 75», МУП
«Комбинат питания».
3.3. Департаменту развития городского хозяйства Администрации города
– рекомендовать организовать работу по заключению коллективного
договора в МУП «СДП».
3.4. Федерации профсоюзов Курганской области – рекомендовать
активизировать работу по легализации заработной платы и по выявлению
субъектов малого бизнеса, выплачивающих официальную заработную
плату ниже предусмотренной Соглашением о размере минимальной
заработной платы в Курганской области.

 2

3.5. Координатору стороны работодателей – рекомендовать представить к
следующему заседанию Комиссии информацию об итогах выполнения
трехстороннего соглашения в 2013 году по обязательствам
работодателей.

4. Об использовании средств бюджета города в части расходов на

социальную сферу в первом полугодии 2013 года.
(Осипов)

4.1. Принять к сведению информацию докладчика.

Координатор трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых

отношений в городе Кургане

В.А. Осипов

 3

 Приложение
к протоколу
заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально-
трудовых отношений в городе
Кургане
от 23 октября 2013 года № 3

СПИСОК

присутствующих на заседании трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в городе Кургане

Заместитель Руководителя Администрации города
Кургана, директор Департамента социальной политики,
Координатор трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений в
городе Кургане

- Осипов В.А.

Заведующая МБДОУ «Центр развития ребенка –
детский сад № 39»

- Бабанова А.А.

Заведующая сектором социального партнерства отдела
регулирования социально-трудовых отношений
Главного управления по труду и занятости населения
Курганской области

- Басалай С.А.

Ведущий специалист отдела экономической,
инвестиционной политики и содействия развитию
предпринимательства Департамента экономического
развития, предпринимательства и торговли

- Клепалова Е.А.

Директор МУП «Городской электротранспорт»

- Кудров С.А.

Заместитель Председателя Федерации профсоюзов
Курганской области, начальник Управления социально-
трудовых отношений и гарантий, координатор Стороны
Профсоюзов

- Кузнецов С.Л.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 26»

- Курапова Т.В.

Руководитель сектора социально-экономической
работы Федерации профсоюзов Курганской области

- Курочкина Т.А.

 4

Специалист отдела организации управления
жилищным фондом и транспортом Управления
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта
Департамента жилищно-коммунального хозяйства и
строительства

 - Лустина Т.Д.

Председатель Горкома профсоюза работников
народного образования и науки

 - Михайлова Н.И.

Заместитель председателя по правовой работе
Курганской областной организации Профсоюза
работников Государственных  учреждений и
общественного обслуживания РФ

 - Мишура О.Г.

Главный специалист отдела экономической,
инвестиционной политики и содействия развитию
предпринимательства Департамента экономического
развития, предпринимательства и торговли

- Панфилова Г.Р.

Заместитель председателя профсоюзного комитета
ОАО «Курганский машиностроительный завод»

- Подберезная Л. А.

Заместитель директора Департамента экономического
развития, предпринимательства и торговли,
Координатор Стороны органов местного
самоуправления

- Пухова Т.С.

Заместитель директора ГКУ «Центр занятости
населения города Кургана Курганской области»

- Романенко Е.Д.

Председатель первичной профсоюзной организации
«Курганские электрические сети»

- Росляков А.Ю.

Председатель совета директоров школ города Кургана,
директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 43»

- Салеев Р.Б.

Заместитель директора Департамента финансов

- Семенова Г.В.

Председатель Курганской областной организации
профсоюза работников жизнеобеспечения

- Сидоренко И.И.

Начальник Управления муниципальным имуществом
Департамента развития городского хозяйства

- Смирнова А.В.

_____________________________________